
UCHWAŁA NR VII/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Łochów, a Gminą Liw 
w sprawie przekazania przez Gminę Liw Gminie Łochów zadania w zakresie zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy Liw, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Węgrowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 39 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Łochów, a Gminą Liw 
w sprawie przekazania przez Gminę Liw Gminie Łochów zadania w zakresie zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy Liw, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Węgrowie. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady realizacji i finansowania zadania, o którym mowa w § 1. określa 
porozumienie, którego projekt stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Upoważnia się Burmistrza Łochowa do zawarcia porozumienia w zakresie określonym w ust. 1. 

§ 3. Porozumienie, o którym mowa w §2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39C346C-AC85-4E8E-94CC-077083233424. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/47/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 

30.10.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Łochów, a Gminą Liw w sprawie przekazania przez Gminę Liw Gminie Łochów zadania 

w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy 

Liw, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Węgrowie 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ………….. 

z dnia ………….. 2024 r. 

dotyczące przewozu ucznia niepełnosprawnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 10 ust. 1, art. 74 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 39 ust. 4 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024  r.  737 z późn. zm.), Uchwały 

Nr  VII/47/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 października 2024 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Łochów, a Gminą Liw w sprawie przekazania 

przez Gminę Liw Gminie Łochów zadania w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, 

zamieszkałym na terenie Gminy Liw, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie, zostaje zawarte porozumienie, 

zwane dalej "Porozumieniem", 

 

pomiędzy: 

Gminą Łochów, reprezentowaną przez Panią Małgorzatę Łotarską – Zastępcę Burmistrza 

wykonującą zadania i kompetencje Burmistrza Łochowa, przy kontrasygnacie Pani Katarzyny 

Matusik – Zastępcy Skarbnika Gminy Łochów, 

a 

Gminą Liw, reprezentowaną przez Panią Katarzynę Żelazowską – Wójta Gminy Liw 

przy kontrasygnacie Pani Katarzyny Kosiorek – Skarbnika Gminy Liw zwanymi w dalszej treści 

"Stronami", 

§ 1. 
 

1. Gmina Łochów przyjmuje, a Gmina Liw powierza wykonanie zadania publicznego dotyczącego 

przewozu ucznia niepełnosprawnego, zamieszkałego w gminie Liw do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie, zwanego dalej "Szkołą". 

2. Porozumienie zawiera się na czas oznaczony od dnia ……… 2024 r. do 27 czerwca 2025 r. 

3. Dowóz realizowany będzie w dniach zajęć szkolnych: dowóz od poniedziałku do piątku (tj. ok. 

20 dni w miesiącu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39C346C-AC85-4E8E-94CC-077083233424. Podpisany Strona 1

http://bip.gminalochow.pl/uchwala/4683/uchwala-nr-liv-372-2022


 
 
 

4. Miejsce wsiadania i wysiadania ucznia wskazuje Gmina Łochów z zachowaniem warunków 

przewidzianych w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2024 r. 

poz. 1251).  

§ 2. 

1. Całkowity koszt przewozu ucznia do Szkoły za jeden dzień wynosi …………….zł brutto. 

2. Koszt dziennego dowozu ucznia został sporządzony na podstawie kalkulacji kosztów 

uwzględniającej: zużycie paliwa, koszty eksploatacji pojazdu, ubezpieczenia pojazdu, 

wynagrodzenia za czas pracy kierowcy oraz wynagrodzenia opiekuna proporcjonalnie 

do liczby dowożonych uczniów. 

§ 3. 
 

Strony porozumienia dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian w zakresie liczby 

przewożonych uczniów, trasy dowożenia, liczby km, wysokości kosztów dowożenia. 

§ 4. 
 

Po zakończeniu każdego miesiąca Gmina Łochów wystawi Gminie Liw fakturę uwzględniającą 

miesięczny koszt dowożenia ucznia (tj. liczba dni, w których uczeń był dowożony x dzienny koszt 

dowożenia) na podstawie informacji przekazanych przez Gminę Liw do 5 dnia każdego miesiąca o 

liczbie obecności ucznia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Węgrowie za miesiąc 

poprzedni. 

§ 5. 
 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 6. 
 

Każda ze Stron może wypowiedzieć niniejsze Porozumienie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 

§ 7. 
 

Zmiana Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. 
 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy kodeksu 

cywilnego. 

§ 9. 
 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

2. Porozumienie, o którym mowa w § 9. ust. 1 publikuje Gmina Łochów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39C346C-AC85-4E8E-94CC-077083233424. Podpisany Strona 2



 
 
 

§ 10. 
 

Niniejsze porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron. 

 

 

Zastępca Burmistrza    Wójt  Gminy Liw 

wykonująca zadania i kompetencje 

Burmistrza Łochowa 

 

 

 

 

Kontrasygnata Zastępcy Skarbnika                                                      Kontrasygnata Skarbnika                

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39C346C-AC85-4E8E-94CC-077083233424. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


